Rua Oreste Bozelli, 1165 Centro
• 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

 Palácio da Independência
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 007/2026”

REF: Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2025, de 04 de dezembro de 2025, levado a

efeito através do Processo Licitatório n.º 044/2025, objetivando a “AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA A FARMÁCIA MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE”, tudo conforme a especificação completa constante no ANEXO I – TERMO DE

REFERÊNCIA do Edital.

O Prefeito do Município de Matão, Sr. APARECIDO FERRARI, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA que concorda integralmente com as justificativas

apresentadas no Ofício n.º 006/2026, datado de 09/01/2026, subscrito pelo Diretor do

Departamento de Saúde, as quais adota como razão de decidir, e, RATIFICA o

DEFERIMENTO do recurso administrativo interposto pela empresa CONTA DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA, nos autos do processo em referência, revogando a decisão

anteriormente proferida no âmbito do certame referente ao item 13.

Comunica, ainda, que a íntegra da decisão poderá ser acessada no site oficial da

Prefeitura, no endereço: https://www.matao.sp.gov.br/licitacoes.

Publique-se.

Cumpra-se.

Matão, 09 de janeiro de 2026.

APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO